

Wyjaśnienia treści SWZ nr 3

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: Budowa ulicy Zachodniej, Broniewskiego i Dolnej w Starogardzie Gdańskim

Zamawiający przekazuje treść zapytań wniesionych w przedmiotowym postępowaniu wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Według SWZ „nawierzchnie ciągu pieszo-rowerowego należy zmienić z kostki betonowej na beton asfaltowy AC16W w dwóch warstwach 4+4 cm wraz ze skropieniem podbudowy z kruszywa i 1-ej warstwy betonu asfaltowego”. Zamawiający podał rodzaj mieszanki jedynie dla warstwy wiążącej. Prosimy o informację z jakiej mieszanki ma być wykonana warstwa ścieralna na ciągu pieszo-rowerowym.

Odpowiedź:

Wierzchnią warstwę konstrukcji ciągu pieszo-rowerowego należy wykonać w technologii bitumicznej, w dwóch warstwach:

- warstwa ścieralna AC8S (50/70) gr. 4 cm;
- warstwa wiążąca AC11W (35/50) gr. 4 cm.

Pytanie nr 2

Proszę o potwierdzenie, że do obowiązków Wykonawcy nie należy wykonanie nasadzeń, ani nasadzeń zastępczych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Zgodnie z punktem „4.6.3 Opaski” Opisu Technicznego proszę o doprecyzowanie lokalizacji i wielkości opasek z humusu. Czy poprzez zapis: „Wielkość robót została ujęta w przekrojach poprzecznych i przedmiarze robót” przedmiotem zamówienia jest wykonanie humusowania na powierzchni 1240m²? Zaznaczona „opaska” na rysunki nr 3.1 Przekroje normalne, jest niewystarczające do określenia przez Wykonawcę dokładnych miejsc wykonania opasek.

Odpowiedź:

Proszę przyjąć do wyceny powierzchnię do humusowania -1240 m².

Pytanie nr 4

Proszę o ujednolicenie, w projekcie konstrukcja wyniesionych skrzyżowań została sporządzana w następujący sposób: 23cm warstwa z mieszanki związanej cementem C1,5/2, 20-26cm warstwa podbudowy z kruszywa niezwiązanego C90/3 i warstwa ścieralna z kostki betonowej czerwonej starobruk. Natomiast w przekroju konstrukcyjnym konstrukcja poza opisanymi powyżej 3 warstwami uwzględniona została dodatkowa warstwa warstwy wiążącej AC16w o gr. 8cm. Proszę o podanie dokładnej konstrukcji nawierzchni wyniesionych skrzyżowań i przejść dla pieszych.

Odpowiedź:

Konstrukcję nawierzchni jezdni ulic *Zachodnia* i *ul. Dolna* wraz wyniesionymi skrzyżowaniami należy wykonać dla kategorii ruchu KR3.

Pytanie nr 5

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza ułożenie nawierzchni drogi ul. Zachodniej na odcinku od ul. Dolnej do ul. Zbożowej z płyt yomb pochodzących z rozbiórki istniejącej nawierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza ułożenia nawierzchni drogi ul. Zachodniej na odcinku od ul. Dolnej do ul. Zbożowej z płyt yomb pochodzących z rozbiórki istniejącej nawierzchni. Odcinek należy ułożyć z nowych płyt typu yomb.

Pytanie nr 6

Proszę o wskazanie średnic i głębokości studni do posadowienia na istniejącym kanale dn1000.

Odpowiedź:

W rejonie ul. Dolnej zaprojektowano 10 nowych studni kanalizacji deszczowej.

Są to studnie nr D55, D56, D57, D58, D59, D60, D61, D62, D63, D64. Studnie te należy wykonać jako betonowe o średnicy wewnętrznej dn 1500mm. Podstawę studni zabudować na istniejącym kanale dn 1000 bez osadnika, płyta nastudzienna żelbet.

Na projekcie zagospodarowania terenu podano rzędne góry oraz dna studni.

Pytanie nr 7

Proszę o podanie parametrów studni do posadowienia na istniejącym kanale: średnica, osadnik, zwieńczenie.

Odpowiedź:

W rejonie ul. Dolnej zaprojektowano 10 nowych studni kanalizacji deszczowej.

Są to studnie nr D55, D56, D57, D58, D59, D60, D61, D62, D63, D64. Studnie te należy wykonać jako betonowe o średnicy wewnętrznej dn 1500mm. Podstawę studni zabudować z blozków betonowych na istniejącym kanale dn 1000 na podbudowie suchego betonu B-20 bez osadnika, kręgi betonowe dn 1500, płyta nastudzienna żelbet. Łączone na uszczelkę, wąż klasy D400 zgodnie z wzorem.

Pytanie nr 8

Zgodnie z projektem w ulicy Dolnej należy postawić studnie Dn:1200 mm na istniejącym kolektorze Dn:1000 mm. W naszej ocenie ze względów technologicznych jest to zbyt mała średnica. Czy Zamawiający potwierdza, że do wyceny w/w robót przyjąć średnicę studni DN 1200 mm? Jeżeli nie to jaką średnicę przyjąć?

Odpowiedź:

W rejonie ul. Dolnej zaprojektowano 10 nowych studni kanalizacji deszczowej.

Są to studnie nr D55, D56, D57, D58, D59, D60, D61, D62, D63, D64. Studnie te należy wykonać jako betonowe o średnicy wewnętrznej dn 1500mm. Podstawę studni zabudować z blozków betonowych na istniejącym kanale dn 1000 na podbudowie suchego betonu B-20 bez osadnika, kręgi betonowe dn 1500, płyta nastudzienna żelbet. Łączone na uszczelkę, wąż klasy D400 zgodnie z wzorem.

Pytanie nr 9

Proszę o informację z jakiego materiału wykonany jest istniejący kanał dn1000.

Odpowiedź:

Istniejący kanał dn1000 wykonany jest z rur GRP.

Pytanie nr 10

Czy przedmiary zostały sporządzone w oparciu o cały projekt, czy został w nich tylko ujęty zakres przedmiotowego postępowania ?

Odpowiedź:

Przedmiary zostały sporządzone w oparciu o cały projekt. Dokumentacja techniczna stanowiąca załącznik do niniejszej SWZ została sporządzona dla szerszego zakresu robót niż przedmiot niniejszego zamówienia. Załączone przedmiary pełnią tylko funkcję pomocniczą przy wycenie przez Wykonawcę.

Pytanie nr 11

Czy w zakresie " nowe płyty typu Yomb do ułożenia o pow. 1349m2" należy uwzględnić kompleksowy zakup materiału ? Proszę o sprecyzowanie czy ta pozycja jest tożsama z rozdziałem XIV pkt. 5 ppkt. 7 SWZ. Czy są to dwa różne elementy, które należy uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź:

W zakresie „Nowe płyty typu Yomb do ułożenia o pow. 1349m²” należy uwzględnić kompleksowy zakup materiału. Pozycja z rozdziału XIV pkt. 5 ppkt. 7 SWZ jest odrębną pozycją do wyceny.

Pytanie nr 12

Proszę o wskazanie odcinków kanalizacji deszczowej wchodzących w zakres zamówienie oraz dołączenie brakujących profili kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź:

Zakres kanalizacji deszczowej jest pokazany na mapie pn Zakres Przedmiotu Zamówienia 1500x2200. Poza zakresem zamówienia jest odcinek kanalizacji deszczowej w ul. Broniewskiego od studni D53 do studni D37 wraz wpustami i przykanalikami.

Pytanie nr 13

Czy w zakres zamówienie wchodzi prace związane z przebudową sieci wodociągowej ?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 14

Czy w zakresie zamówienia jest wykonanie studni kanalizacji deszczowej od D55 do D64, które są posadowione na kanale DN 1000? Jeżeli tak to prosimy o przekazanie szczegółowego rozwiązania budowy tych studni, ich posadowienia i połączenia z rurociągiem Dn 1000. Proszę też o wskazanie z jakiego materiału jest wykonany kanał istniejący DN 1000.

Odpowiedź:

W rejonie ul. Dolnej zaprojektowano 10 nowych studni kanalizacji deszczowej. Są to studnie nr D55, D56, D57, D58, D59, D60, D61, D62, D63, D64. Studnie te należy wykonać jako betonowe o średnicy wewnętrznej dn 1500mm. Podstawę studni zabudować z bloków betonowych na istniejącym kanale dn 1000 na podbudowie suchego betonu B-20 bez osadnika, kręgi betonowe dn 1500, płyta nastudzienna żelbet. łączone na uszczelkę, właz klasy D400 zgodnie z wzorem. Istniejący kanał DN 1000 w ul. Dolnej jest wykonany z rur GRP.

Pytanie nr 15

Proszę o wskazanie odcinków kanalizacji deszczowej, które są do wykonania w zakresie zamówienia. W dokumentacji projektowej i przedmiarze jest więcej odcinków niż załączono profili.

Odpowiedź:

Zakres kanalizacji deszczowej jest pokazany na mapie pn „Zakres Przedmiotu Zamówienia 1500x2200 v2”.

Pytanie nr 16

Czy wykonanie odcinka drogi od 0 do G jest w zakresie zamówienia? Z załączonego do postępowania wynika że tylko skrzyżowania (zakres zamówienia zaznaczono czerwoną linią). W takim wypadku czy na tym odcinku jest do wykonania kanalizacja deszczowa? A inne branże?

Odpowiedź:

Odcinek ul. Broniewskiego od okt 0 do G jest poza zakresem zamówienia. Na tym odcinku nie wykonujemy żadnych robót.

Uwaga:

W związku z brakiem możliwości poprawnego odprowadzenia wód opadowych, Zamawiający wyłącza z przedmiotu zamówienia całe wyniesione skrzyżowanie ul. Broniewskiego oznaczone na PZT jako punkt P. W załączeniu mapa z modyfikowanym zakresem przedmiotu zamówienia („Zakres Przedmiotu Zamówienia 1500x2200 v2”)

Pytanie nr 17

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia obejmuje ułożenie płyt YOMB w ilości 1349 m² - zaznaczono na rysunku Zakres przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Potwierdzamy. Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie nr 18

Dokumentacja przetargowa jest niespójna w zakresie kategorii ruchu dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych dla jezdni i ciągu pieszo-rowerowego. Prosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe dla jezdni należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 3-4 a dla ciągu pieszo-rowerowego dla kategorii ruchu KR 1-2. W piśmie RZP.271.8.2025 z 28.03.2025 r. w odpowiedzi na pytanie 32 wskazali Państwo do zastosowania na warstwę wiążącą na ciągu pieszo-rowerowym mieszankę AC 11 W, przy użyciu asfaltu drogowego 35/50, dla kategorii ruchu KR 1-2. Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi technicznymi WT-2 2014 do warstwy wiążącej dla kategorii ruchu KR 1-2 należy stosować asfalt drogowy 50/70. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania do projektowanej mieszanki z AC 11 W, KR 1-2 asfaltu drogowego 50/70.

Odpowiedź:

Konstrukcję nawierzchni jezdni ulic *Zachodnia* i *ul. Dolna* wraz wyniesionymi skrzyżowaniami należy wykonać dla kategorii ruchu KR3. Dla warstwy wiążącej na ciągu pieszo-rowerowym należy wbudować mieszankę AC11W przy użyciu asfaltu drogowego 35/50.

Pytanie nr 19

Czy należy wykonać odcinek kanału d48-d49?

Odpowiedź:

Nie. Poza zakresem zamówienia jest odcinek kanalizacji deszczowej w ul. Broniewskiego od studni D53 do studni D37 wraz wpustami i przykanalikami.

Pytanie nr 20

Czy należy wykonać odcinek kanału d48-d47?

Odpowiedź:

Nie. Poza zakresem zamówienia jest odcinek kanalizacji deszczowej w ul. Broniewskiego od studni D53 do studni D37 wraz wpustami i przykanalikami.

Pytanie nr 21

Czy należy wykonać odcinek kanału d37 w dół do ul. dolnej?

Odpowiedź:

Tak, należy wykonać. Tym samym Zamawiający modyfikuje treść odpowiedzi na pytanie nr 2 z wyjaśnień SWZ nr 2 z dnia 28 marca 2025 r.

Pytanie nr 22

Czy zakres zamówienia obejmuje wymianę rur istniejącej kanalizacji deszczowej na nowe? Jeśli tak to w jakim zakresie?

Odpowiedź:

Zakres nie obejmuje.

Pytanie nr 23

Czy odcinek D48-D49 zakończyć studnią D49?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie nr 24

Czy należy wykonać wpust W86 – jeżeli tak, to zakończyć przykanalik na granicy zakresu?

Odpowiedź:

Wpust wykonać z przykanalikiem do granicy zakresu.

Pytanie nr 25

Ulica Danusi – odcinek Di-D1 z jakiej rury wykonać?

Odpowiedź:

Rura PVC-U SN8 Dn400.

Pytanie nr 26

Zwieńczenie studni – pokrywa na uszczelkę czy pokrywa na pierścieniu odciążającym?

Odpowiedź:

Zwieńczenie studni – pokrywa na uszczelkę

Pytanie nr 27

Wpusty deszczowe wykonać jako jezdniowe czy tam gdzie jest możliwość krawężnikowo-jezdniowe?

Odpowiedź:

Należy przyjąć krawężnikowo-jezdniowe.

Pytanie nr 28

Czy słupy oświetleniowe nr 2/4 i 1/3/5 wchodzi w zakres Zadania?

Odpowiedź:

Słupy oświetleniowe 2/4 i 1/3/5 wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia

Pytanie nr 29

Czy w zakres Zadania wchodzi linia kablowa oświetlenia na odcinkach od sł. nr 1/6 do 2/4, 4/5 do 4/6 i 4/5 do 4/4?

Odpowiedź:

Zakres od słupa 4/5 do 4-6, 4/5 do 4/4 nie obejmuje zakresu zamówienia. Odcinek od słupa 1/6 do 2/4 obejmuje zakres zamówienia.

Pytanie nr 30

Czy inwestor posiada przedmiar do linii kablowej oświetleniowej obw. 7-9?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada.

Pytanie nr 31

Czy inwestor posiada przedmiar do demontażu linii oświetleniowej napowietrznej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada.

Pytanie nr 32

Czy od studni D8 ma być wybudowany tylko jeden wpust deszczowy W13 tak jak jest to przedstawione na PZT?

Wg profilu do tej studni podłączone są dwa wpusty (drugi to zapewne W14, którego nie ma na PZT).

Odpowiedź:

Należy wycenić przykanalik wraz z wpustem którego brakuje na PZT.

Pytanie nr 33

Czy wykonawca ma ująć w wycenie ryczałtowej przeprojektowanie punktów osnowy szczegółowej w ilości 7 szt, która koliduje z projektem ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Uwaga:

W związku z brakiem możliwości poprawnego odprowadzenia wód opadowych, Zamawiający wyłącza z przedmiotu zamówienia całe wyniesione skrzyżowanie ul. Broniewskiego oznaczone na PZT jako punkt P. W załączeniu mapa z modyfikowanym zakresem przedmiotu zamówienia („Zakres Przedmiotu Zamówienia 1500x2200 v2”)

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Jarosław Mikołajski

aa